est obiectū conueniēs actui cōmedendi. ḡ cl  
bus restaurariis dēp̄dit. Unde dicit: Ista  
determinatio obiecti est prima d̄terminatio  
p̄tinens ad gen<sup>o</sup> moris non tanq̄ differen  
tia dēterminās ad aliqd̄ in isto genere: ḡ tā  
q̄ potentiale receptiuū dēterminatiōis mo  
ralis. p̄pter qd̄ quando actus habet obiectū  
conueniēs agendi et actioni tūc ē capax dē  
minutionis moralis fm̄ circūstantias ordina  
tas. pp q̄ d̄z act<sup>o</sup> habere ex obiecto bonitātē  
ex gnē: q̄: sicut gen<sup>o</sup> ē potēiale resp̄cū d̄iaz  
sic bonitas ista ex obiecto ē prima in genere  
moris p̄spponens solā bonitātē nate: et ca  
pax omnis bonitatis specificē in gnē moris  
ponit postea d̄ circūstantiis. vnd̄ dicit. In ista  
āt bonitate specificā q̄ d̄z bonitas ex circūstā  
tia talis ē. p̄cess<sup>o</sup>. ḡ videt̄ eē bonitas ex circūstā  
tia finis. ḡ. vide ḡ quō bene ex istis dicitis ū  
h̄z act<sup>o</sup> volūtatis specificatiōē aliq̄ ab obo  
et p̄ p̄ns neq; p̄ncipalit̄ p̄fectionē. et id̄ p̄clare  
scot<sup>o</sup> in p̄ oprime concludit q̄ scientia sit pra  
ctica ab ip̄o obo. et specificat̄ ab illo. et h̄ est:  
q̄: ē ex actib<sup>o</sup> intellcūs. ḡ d̄ actib<sup>o</sup> volūtatis se  
cus ē. vñ siue virtutes morales sint in appeti  
tu sensitivo siue in volūtate: q̄: ū specificant̄  
neq; sūt actiue ab eo. id̄ ab illo non capiūt su  
um eē specificū: ḡ p̄supponat illud sicut māz  
conueniēs circa q̄ trāseat ille act<sup>o</sup> et opatio.  
et ḡ dicit q̄ odire deū: et aliq̄ alia sint mala  
ex gnē. Scias q̄ d̄zia est int̄ bonitātē et ma  
litiā. nā nulla ē bonitas in creatā ex gnē: lo  
quo: de bonitate morali. p̄p̄: vt nūc audiui  
sti scotū. q̄: ad talē bonitātē plura req̄runt̄ ḡ  
malitia p̄t ex gnē. p̄p̄: q̄: sufficit q̄ act<sup>o</sup> trā  
seat supra tale obm̄ supra qd̄ ū deberet trāsi  
re: vt odire deū. ramen obiectū non dat sibi  
istā malitiā. p̄: q̄: absit oppositū. ḡ q̄: act<sup>o</sup>  
trāsit supra talem materiā: nulla posita circū  
stātia immediate est mal<sup>o</sup>. Et ideo Scot<sup>o</sup> in  
scdo di. 7. dicit q̄ malitia ex genere trāsit su  
pra obiectū disconueniēs: puta si odire trā  
seat supra deū. et dicit ibi. p̄pter hoc q̄ mali  
tia ex genere contrarie accepta et p̄uatiue con  
uerrent̄. sed hoc paulo post declarabo. et quō  
duob<sup>o</sup> modis p̄t dici malitia ex genere ob  
iecto. ḡ non cābit illā malitiā: sed malitia ē  
in actu q̄: trāsit supra obm̄ ad qd̄ non obe  
ret trāsi. sed si bōitas eēt ex gnē ū req̄rere  
aliqua circūstantia. et ideo non sufficit. q̄  
sit circa talē māz ḡ q̄ sit cū circūstantiis suis  
et ideo bene dicit Scotus. q̄ non presuppo  
nitur aliud genus. ḡ. vt dictum est. Unde  
etiā Scotus in fo di. 40. dicit q̄ bōitas act<sup>o</sup>  
moralis ē ex aggregatiōe. oium cōuenientiū

actui nō absolute ex materia actus: sed q̄ cōueni-  
unt eis s̄m rōnem rectas. q̄a ergo actui recta  
ratio dicitur determinatū obiectū cōuenire ⁊  
determinatū modū ⁊ alias circūstantias nō est  
bōitas cōpleta ex solo fine. s̄ p̄ma rō bonita-  
tis eius ē ex cōuenientia actus ad efficiētia qua  
actus dicitur moralis: q̄ libere elicitur. ⁊ istud est  
cōe ⁊ actui bono ⁊ actui malo. neq̄. n. ē lau-  
dabilis neq̄ vitupabilis: nisi sit a volūtate.  
Secūda conditio est ex obiecto: ita q̄ si cō-  
ueniat tūc est actus bonus ex genere: s̄ istud ē in-  
differens ad bonitates vltiores: que sumū-  
tur ex circūstantiis sicut gen⁹ est indifferēs ad  
multas differētiās. Scot⁹ accipit gen⁹: vt in  
quolibet. deō. vnde si elicio actū amoris libe-  
re circa deū habeo duo p̄ma: q̄ obiectū con-  
ueniēs amori ē de⁹. ⁊ pōt uocari bon⁹ ex gene-  
re. tamen nō est bon⁹ simpliciter: nisi sit cum  
aliis circūstantiis. s̄bi gratia: de fine si amo-  
reū p̄optet se. vnde si amare p̄pter aliū non  
esset bon⁹. ⁊ iō nō ē bon⁹ ex gnē simplicita q̄  
nō possit ēē mal⁹ s̄ ex se ex gnē bon⁹: q̄ sibi nō  
repugnat. imo stat ⁊ p̄uenit q̄ eliciat d̄bitis a-  
liis circūstantiis. ⁊ iō Scot⁹ dicit immediate p̄-  
illud p̄ma circūstantia est p̄m⁹ finis. nec ista suf-  
ficit sine aliis: sicut circūstantia forme: puta  
q̄ debito mō fiat qd̄ p̄inet ad q̄rtā circūsta-  
tiam forme. ⁊ sequunt circūstantie magis ex-  
trinsece. s̄. quādo ⁊ vbi. ⁊ ita dicit in q̄libet p̄-  
dicto simplicit̄ Scot⁹ ibi respōdēdo aug. di-  
cit q̄ ⁊ si finis sit nobilioꝝ conditio p̄tines ad  
bōitatē actus: nō tamē sufficiens simplicit̄. ⁊  
loquit̄ ibi de fine. s̄. p̄pter quē finē eligitur  
actus. hoc at̄ est a volūtate. q̄ p̄ncipalis bōitas  
moralis ēa volūtate. vnde seq̄t̄ ibi simplicit̄  
loquendo de bonitate: q̄ addit supra bōita-  
tē moralē. ista est p̄ncipalis ex fine: q̄ suppo-  
sita vel cōpleta bōitate moralī supaddit bōi-  
tas meritoria ex relatōe debita ist⁹ act⁹ in fi-  
nem: q̄ relatio debita fit i q̄tū elicit a carita-  
te. ⁊ q̄ ad hoc possūt auctoritates de fine ex-  
pōi q̄. s̄. bonitas meritoria est ex fine. s̄ Scot⁹  
ex q̄b⁹ intellige q̄ bonitas in actu meritorio  
est a voluntate vel a supposito volente hēnte  
caritatē referentē in finē. Unde etiā in dis-  
41. secūdi dicit q̄ act⁹ etiā habēs bōitatē vo-  
lūtatem moralē pōt esse indifferēs ad meritū  
⁊ demeritū. ⁊ ē. q̄ non peccabit p̄ illū actū:  
⁊ erit moralis: ⁊ nō erit meritorius: q̄ actua-  
liter vel vltualit̄ nō refert i deū. vide ibi ⁊ ml-  
ta bona q̄ occulte dixerat in vltia. q. i. p̄mi li-  
bri. Scot⁹ tamē in s̄o di. 7. clari⁹ ad p̄positum  
nostrū de actu bono ex genere malo ⁊ ex gnē  
claro. ⁊ multa bōa dicit. vñ dicit q̄ vltia bō-